11

   [image: image1.png]

администрация муниципального образования

«Вяземский район» смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.02.2020 № 193
	О внесении изменений в муниципальную программу «Устойчивое развитие сельских территорий Вяземского района Смоленской области»

В соответствии с распоряжениями Правительства Российской Федерации         от 30 ноября 2010 года № 2036-р и от 8 ноября 2012 года № 2071-р, Уставом муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области, в соответствии с  постановлением Администрации муниципального образования «Вяземский район»  Смоленской области от 11.11.2016 года № 1810                         «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ», в целях устойчивого развития сельских территорий муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области,
Администрация муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области постановляет:
1. Внести в муниципальную программу «Устойчивое развитие сельских территорий Вяземского района Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области от 18.11.2013 № 1582 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области от 13.10.2014 № 1477, от 17.04.2015 № 619, от 30.12.2015 № 2487,              от 31.03.2016 № 447, от 14.06.2016 № 835, от 16.11.2016 №1850, от 30.03.2017 № 585, от 10.08.2017 № 1667, от 29.12.2017 № 2672, от 10.05.2018 № 903,                   от 22.01.2019 № 92, от 04.04.2019 № 617, от 24.12.2019 № 2090) следующие изменения:

1.1 В паспорте программы раздел «Объемы ассигнований муниципальной программы»   изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)

	Объемы ресурсного обеспечения муниципальной  программы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования  муниципальной программы составляет

Общий объем  финансирования  муниципальной программы составляет  127 156 697,89
рублей, в том числе:

- средства федерального бюджета – 110 715 396,23  рублей;

- средства областного бюджета – 13 476 688,28 рублей;

- средства бюджета сельских поселений – 2 324 832,38 руб;

- средства бюджета муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области –639 781,00 руб;
из них:
2019 год –9 145 595,60 рублей, том числе:

- средства федерального бюджета – 7 199 196,56 рублей;

- средства областного бюджета – 1 075 742,25 рублей;
- средства бюджета сельских поселений – 435 523,09 руб;

- средства бюджета муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области – 435 133,70 рублей.

2020 год –  73 639 543,00 рублей, том числе:

- средства федерального бюджета – 67 863 353,00 рублей;

- средства областного бюджета – 4 480 434,00 рублей;

- средства бюджета сельских поселений – 655 975,00 руб;
- средства бюджета муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области – 639 781,00 рублей.

2021 год – 41 816 692,99 рублей, том числе:
- средства федерального бюджета – 34 562 393,67
- средства областного бюджета – 6 234 152,03 рублей;

- средства бюджета сельских поселений – 1 020 147,29 руб;
2022 год – 2 990 000,00 рублей, том числе:
- средства федерального бюджета – 1 090 453,00
- средства областного бюджета – 1 686 360,00 рублей;

- средства бюджета сельских поселений – 213 187,00 руб;

1.2. Раздел 3 Объемы ресурсного обеспечения муниципальной  программы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования  муниципальной программы составляет

Общий объем  финансирования  муниципальной программы составляет  127 156 697,89
рублей, в том числе:

- средства федерального бюджета – 110 715 396,23  рублей;

- средства областного бюджета – 13 476 688,28 рублей;

- средства бюджета сельских поселений – 2 324 832,38 руб;

- средства бюджета муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области –639 781,00 руб;
из них:

2019 год –9 145 595,60 рублей, том числе:

- средства федерального бюджета – 7 199 196,56 рублей;

- средства областного бюджета – 1 075 742,25 рублей;

- средства бюджета сельских поселений – 435 523,09 руб;

- средства бюджета муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области – 435 133,70 рублей.

2020 год –  73 639 543,00 рублей, том числе:

- средства федерального бюджета – 67 863 353,00 рублей;

- средства областного бюджета – 4 480 434,00 рублей;

- средства бюджета сельских поселений – 655 975,00 руб;

- средства бюджета муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области – 639 781,00 рублей.

2021 год – 41 816 692,99 рублей, том числе:

- средства федерального бюджета – 34 562 393,67

- средства областного бюджета – 6 234 152,03 рублей;

- средства бюджета сельских поселений – 1 020 147,29 руб;

2022 год – 2 990 000,00 рублей, том числе:

- средства федерального бюджета – 1 090 453,00

- средства областного бюджета – 1 686 360,00 рублей;

- средства бюджета сельских поселений – 213 187,00 руб;

2. Целевые показатели реализации программы  на 2020-2022 годы изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

3. План реализации муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий Вяземского района Смоленской области» на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы изложить в новой редакции согласно приложению № 3.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вяземский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя Главы муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области Беленко В.П.

Глава муниципального образования

«Вяземский район» Смоленской области                                         И.В. Демидова

	Приложение № 2
к постановлению Администрации     муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области от 18.11.2013              № 1582 (в редакции постановлений Администрации     муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области                 от 13.10.2014 № 1477, от 17.04.2015 № 619,        от 30.12.2015 № 2487, от 31.03.2016 № 447,          от 14.06.2016 № 835, от 16.11.2016 № 1850,            № 585 от 30.03.2017, от 10.08.2017 № 1667,          от 29.12.2017 № 2672, от 10.05.2018 № 903,          от 22.01.2019 № 92,от 04.04.2019 № 617,               от 24.12.2019 № 2090

от «12».02.2020 № 193)

Целевые   показатели  реализации Программы
	               №п/п
	Наименование программы и показателя
	Ед. изм.
	Базовые значения показателей по годам
	Планируемые значения показателей (на период планирования бюджета)

Прогнозные значения показателей

	2018
	2019

	2020
	2021
	2022

	Создание комфортных условий жизнедеятельности –  повышение уровня комплексного обустройства сельских поселений Вяземского района объектами социальной и инженерной инфраструктуры

	1.
	Комплексное обустройство населенных пунктов, расположенных в сельской местности объектами социальной и инженерной инфраструктуры

	1.1.
	Увеличение объектов социальной и инженерной инфраструктуры
	ед
	1

	1
	3
	1
	1

	2.
	Газоснабжение сельских поселений Вяземского района

	2.1.
	Уровень газификации жилищного фонда сельских поселений Вяземского района
	%
	30
	30,5
	31
	31,5
	32

	Приложение № 3
к постановлению Администрации     муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области от 18.11.2013            № 1582 (в редакции постановлений                         от 13.10.2014 № 1477, от 17.04.2015 № 619,           от 30.12.2015 № 2487, от 31.03.2016 № 447,           от 14.06.2016  № 835, от 16.11.2016 № 1850,         № 585 от 30.03.2017, от 10.08.2017 № 1667,         от 29.12.2017 № 2672, от 10.05.2018 № 903,           от 22.01.2019 № 92, от 04.04.2019 № 617,              от 24.12.2019 № 2090
от «12».02.2020 № 193)

План реализации  муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий Вяземского района Смоленской области»

на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы
	Наименование
	Исполнитель

мероприятия

	Источники финансового   обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период, рублей
	Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период

	всего
	2020
	2021
	2022
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Цель муниципальной программы: создание комфортных условий жизнедеятельности –  повышение уровня комплексного обустройства сельских поселений Вяземского района объектами социальной и инженерной инфраструктуры

	Основное мероприятие 1 муниципальной программы: комплексное обустройство населенных пунктов, расположенных в сельской местности объектами социальной и инженерной инфраструктуры

	1.
	Показатель 1
Кол-во объектов, (ед.)
	х
	х
	x
	x
	x
	x
	3
	1
	х

	1.2.
	Мероприятие 1.1.
Строительство крытого павильона для проведения культурно-массовых мероприятий в с. Исаково Вяземского района Смоленской области
	Отдел строительства и целевых программ Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	19 155 090,00
	19 155 090,00
	х
	х
	х
	х
	х

	- федеральный бюджет
	16 498 279,00
	16 498 279,00
	х
	х
	х
	х
	х

	-

региональный бюджет
	2 465 260,00
	2 465 260,00
	х
	х
	х
	х
	х

	- бюджет муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области
	191 551,00
	191 551,00
	х
	х
	х
	х
	х

	1.3.
	Мероприятие 1.2.
Осуществление строительного контроля и авторского надзора по строительству крытого павильона для проведения культурно-массовых мероприятий в с. Исаково Вяземского района Смоленской области
	Отдел строительства и целевых программ Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области
	- бюджет муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области
	448 230,00
	448 230,00
	х
	х
	х
	х
	х

	  1.4
	Мероприятие 1.3
Реконструкция водопроводной сети в с. Исаково Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области
	Глава муниципального образования Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	22 225 514,00
	22 225 514,00
	х
	х
	х
	х
	х

	- федеральный бюджет
	19 142 835,00
	19 142 835,00
	х
	х
	х
	х
	х

	-

региональный бюджет
	2 860 424,00
	2 860 424,00
	х
	х
	х
	х
	х

	- бюджет с/п
	222 255,00
	222 255,00
	х
	х
	х
	х
	х

	  1.5
	Мероприятие 1.4
Строительство очистных сооружений с сетями канализации в с. Новый Вяземского района Смоленской области

	Глава муниципального образования Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	55 336 010,00
	27 668 010,00
	27 668 000,00

	- федеральный бюджет
	53 862 260,00
	26 931 130,00
	26 931 130,00
	х
	х
	х
	х

	-

региональный бюджет
	848 357,36
	424 200,00
	424 157,36
	х
	х
	х
	х

	- бюджет с/п
	625 392,64
	312 680,00
	312 712,64
	х
	х
	х
	х

	Итого по основному мероприятию 1 муниципальной программы

	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	94 699 584,00
	67 031 584,00
	27 668 00,00
	х
	х
	х
	х

	- федеральный бюджет
	89 503 374,00
	16 498 279,00
	26 931 130,00
	х
	х
	х
	х

	-

региональный бюджет
	3 708 781,36
	2 465 260,00
	424 157,36
	х
	х
	х
	х

	- бюджет муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области
	639 781,00
	639 781,00
	0,00
	х
	х
	х
	х

	- бюджет с/п
	847 647,64
	534 935,00
	312 712,64

	Основное мероприятие 2 муниципальной программы: повышение уровня газификации жилищного фонда сельских поселений Вяземского района

	2.
	Показатель 1

Ввод в действие распределительных газовых сетей в сельских поселениях, км
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	29,0
	30,0
	5,3

	2.1.

	Мероприятие 2.1.
Строительство распределительных сетей газопровода низкого давления в дер. Горовидка Новосельского сельского поселения Вяземского района Смоленской области

	Глава муниципального образования Новосельского сельского поселения Вяземского района Смоленской области
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	1 374 000,00
	1 374 000,00
	х
	х
	х
	х
	х

	- федеральный бюджет
	783 100,00
	783 100,00
	х
	х
	х
	х
	х

	-

региональный бюджет
	522 200,00
	522 200,00
	х
	х
	х
	х
	х

	- бюджет с/п
	68 700,00
	68 700,00
	х
	х
	х
	х
	х

	2.2
	Мероприятие 2.2
Строительство распределительных сетей газопровода низкого давления в дер. Ново-Никольское Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области
	Глава муниципального образования Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	5 233 959,00
	5 233 959,00
	х
	х
	х
	х
	х

	- федеральный бюджет
	4 508 009,00
	4 508 009,00
	х
	х
	х
	х
	х

	-

региональный бюджет
	673 610,00
	673 610,00
	х
	х
	х
	х
	х

	- бюджет с/п
	52 340,00
	52 340,00
	х
	х
	х
	х
	х

	2.3.
	Мероприятие 2.3
Строительство распределительных сетей газопровода низкого давления в дер. Коммуна Новосельского сельского поселения Вяземского района Смоленской области
	Глава муниципального образования Новосельского сельского поселения Вяземского района Смоленской области
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	4 563 073,00
	х
	4 563 073,00
	х
	х
	х
	х

	- федеральный бюджет
	2 167 459,67
	х
	2 167 459,67
	х
	х
	х
	х

	-

региональный бюджет
	2 167 459,67
	х
	2 167 459,67
	х
	х
	х
	х

	- бюджет с/п
	228 153,65
	х
	228 153,65
	х
	х
	х
	х

	2.4.
	Мероприятие 2.4
Строительство распределительных сетей газопровода низкого давления в дер. Максимково Новосельского сельского поселения Вяземского района Смоленской области
	Глава муниципального образования Новосельского сельского поселения Вяземского района Смоленской области
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	2 197 480,00
	х
	2 197 480,00
	х
	х
	х
	х

	- федеральный бюджет
	1 252 564,00
	х
	1 252 564,00
	х
	х
	х
	х

	-

региональный бюджет
	835 042,00
	х
	835 042,00
	х
	х
	х
	х

	- бюджет с/п
	109 874,00
	х
	109 874,00
	х
	х
	х
	х

	2.5
	Мероприятие 2.5
Строительство распределительных сетей газопровода низкого давления в дер. Мясоедово Новосельского сельского поселения Вяземского района Смоленской области
	Глава муниципального образования Новосельского сельского поселения Вяземского района Смоленской области
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	7 388 140,00
	х
	7 388 140,00
	х
	х
	х
	х

	- федеральный бюджет
	4 211 240,00
	х
	4 211 240,00
	х
	х
	х
	х

	-

региональный бюджет
	2 807 493,00
	х
	2 807 493,00
	х
	х
	х
	х

	- бюджет с/п
	369 407,00
	х
	369 407,00
	х
	х
	х
	х

	- бюджет с/п
	630 292,00
	х
	630 292,00
	х
	х
	х
	х

	2.6.

	Мероприятие 2.6.

Строительство распределительных сетей газопровода низкого давления в дер. Пыжовка Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области
	Глава муниципального образования Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	2 990 000,00
	х
	х
	2 990 000,00
	х
	х
	х

	- федеральный бюджет
	1 090 453,00
	х
	х
	1 090 453,00
	х
	х
	х

	-

региональный бюджет
	1 686 360,00
	х
	х
	1 686 360,00
	х
	х
	х

	- бюджет с/п
	213 187,00
	х
	х
	213 187,00
	х
	х
	х

	Итого по основному мероприятию 2 муниципальной программы

	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	23 746 651,99
	6 607 959,00
	14 148 692,99
	2 990 000,00
	х
	х
	х

	- федеральный бюджет
	14 012 825,67
	5 291 109,00
	7 631 263,67
	1 090 453,00
	х
	х
	х

	-

региональный бюджет
	8 692 164,67
	1 195 810,00
	5 809 994,67
	1 686 360,00
	х
	х
	х

	- бюджет с/п

	1 041 661,65
	121 040,00
	707 434,65
	213 187,00
	х
	х
	х

	Всего:

	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	118 446 235,99
	73 639 543,00
	41 816 692,99
	2 990 000,00
	х
	х
	х

	- федеральный бюджет
	103 516 199,67
	67 863 353,00
	34 562 393,67
	1 090 453,00
	х
	х
	х

	-

региональный бюджет
	12 400 946,03
	4 480 434,00
	6 234 152,03
	1 686 360,00
	х
	х
	х

	- бюджет с/п
	1 889 309,29
	655 975,00
	1 020 147,29
	213 187,00
	х
	х
	х

	- бюджет муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области
	639 781,00
	639 781,00
	х
	х
	х
	х
	х